58 Induce el mismo Autor diversidad de clausulas, y separacion de ellas en el mismo num. 30. quando en una se dispone algo, *quoad sonum verborum, simpliciter, pure, & absolutè;* y en la otra condicionalmente, como en nuestro caso; porque absolutamente manda, que todos sus herederos tengan obligacion de portar nombre, y Armas, sin mixturas Y llegando el caso, que la sucesion llegare á hembra, y esta casare, lo que es condicional, *& verbo:* porque el Testador tenia hijos varones, como resulta de su testamento, y llamar á las hembras, fue condicionalmente, las palabras del Autor son como se siguen. *Tum demum, quia una est pura, videlicet, institutio filiorum D. Clarae, alia conditionalis, & eventualis, hoc est, institutio filiorum D. Scipionis; Vnde insurgit orationem, & dispositionem diversitas.* l. 1. §. si quis simpliciter, ff. de cetero oblig. §. præterea institu. de inutilibus stipulat DD. in d. §. si quis simpliciter, & in specie Socin. iun. nu. 29. ubi quod dispositio pura, differt substantia, & qualitate à conditione. Alexand. conf. 77. num. 3. lib. 2. Natta conf. 363. ubi quod sunt orationes diversæ substantia, & qualitate, optimè Bergoy. conf. 120. num. 25. lib. 2. Et patet considerando diversitatem, inter orationem puram, & conditionalem; nam pura statim à die obitus testatoris operatur suum effectum. Natta dict. conf. 363. num. 17. in fin. Conditionalis autem, non, nisi eveniente conditione, cuius tempus attenditur. Natta ubi supra, Alba conf. 109 num. 9. Simon de Prat. de interpr. vlt. evolunt. lib. 5. interpret. 2. dubitat. 2. num. 109. & seq. Riminald. iun. conf. 319. num. 18. & seq. Item, pura ab initio vallet, & dispositio exequutioni demandatur, ut per Natta ibid. Conditionalis autem, si deficiat conditio, perinde est, ac si facta non fuisset, l. pecuniam quam, ff. si certum petat. l. necessariò, quod si pendente de pericul. & comend. rei vendit. Peal regr. de fideicom. art. 43. num. 16. & dispositio conditionalis respicit futurum eventum, præcedentem principalem dispe posse.

22

positionem, eiusque originem, in quem ipsa principalis dispositio suspenditur, quod non est in actu puro, ut per Sim. de Præt. de interpr. ultim. volunt. lib. 3. interpret. 2. dubitat. 1. foliat. 10. n. 2.

39 Mejor lo dixo Castillo en términos nuestros,
Quocid. lib. s. cap. 181. nu. 41. ibi: Dixi autem Forsan, Hispanè, Y si per ventura, stat dubitative, et denotat factum incertum, et casum accidentalem, positum in contingentia, non autem certum, et præcisum, l. Gallus, § forsanam, ff de lib. et posth. l. 1. § per hanc et biglos. verbo Nisi forte, et verbo Adiecta causa, ff. de rei vindic. l. Urbana prædia, l. absentem, ff. de verb. sign. l. 1. § si quis nesciat, ff. de iur. et fact. ignor. l. Iulia, § si postea, ff. de rit. nupt. Clement. Pastorale, §. et verum de re indicata, quamvis aliquando verbum forte tanquam assertivum adjicitur, regulariter tamen, dubitateve proponitur; Eclit. in cap. accedens 12. ex num. 10. cum feqq. ibi: Melior responso est, quod similes dictiones stant dubitative, ut lite non contestata, Iason in l. in substitutione, num. 5. in vers. Qui autem esset ff. de vulgar. et ostendit, id de quo agitur, non esse ita certum, aut clarum, quod statim recognoscatur, aut intelligatur, quia alias cessaret vis, et natura dictio eiusdem. Y si por ventura, et omne reduceretur ad novum statum, vel dispositionem novam iuxta glo. in cap. super literis, verbo Nisi forsitan de rescriptis, ibi: Vel ideo dicit forsan, quia si notoria esset exceptio, statim posset cessare, Tsch. tom. 2. concl. 281. num. 2. et 3. fol. 626. Barbos. dict. 108. num. 3. fol. 53. ubi dumtaxat scripsit, quod forsan est nota dubitationis, et idem scripsit de dictione fortassis: Luego hallandonos en la disposicion de las mismas palabras *E si per ventura*, no es dudable ser nuestra clausula condicional, y dudosa.